
 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LVI СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

 

від 28 листопада 2024 р.    Стрий                                  № 2937 

 

 

«Про надання дозволу пожежно-

рятувальному підрозділу смт. Дашава 

місцевої пожежної охорони Стрийської 

міської ради на списання автомобіля». 

 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», рішенням Стрийської міської ради від 31 серпня 2023 року №1969 

«Про затвердження Положення про порядок списання майна комунальної 

вланості Стрийської міської територіальної громади, беручи до уваги 

дефектний акт технічного огляду автомобіля №180 від 14.10.2024 року, техніко-

економічне обґрунтування необхідності списання  майна, відомості про об’єкти 

комунальної власності Стрийської міської територіальної громади, що 

пропонуються до списання, акт інвентаризації майна комунальної власності 

Стрийської міської територіальної громади, що пропонується до списання, акт 

перевірки технічного стану майна, що пропонується до списання  міська рада   

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл пожежно-рятувальному підрозділу смт. Дашава місцевої 

пожежної охорони Стрийської міської ради на списання з балансу пожежного 

автомобіля АЦ-40(131)137А ЗИЛ131, 1985 року випуску, інвентарний 

№101420122, первісною вартістю 23573,00 грн. 

 

2. Пожежно-рятувальному підрозділу смт. Дашава місцевої пожежної 

охорони Стрийської міської ради (М.КОЗАР) здійснити списання зазначеного у 

пункту 1 даного рішення майна згідно вимог чинного законодавства та 

забезпечити належний облік в бухгалтерських документах. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови М.ЖУРАВЧАКА та постійну комісію з питань жотлово-

комунального господарства, комунального майна та приватизації, з питань 

торгівлі, сфери послуг, з питань житлової політики та енергозбереження 

(О.ЙОСИПЧУК) 

Міський голова           Олег КАНІВЕЦЬ 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

 

Начальник ____________ М.Ф.Козар 
                                                                                                                                          (підпис) 

01.11.2024 року 

                                        М.П. 
 

ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ 

інвентаризаційної комісії зі списання 

 

 

01.11.2024 року                                                        селище Дашава 

 

Присутні: 

                Голова комісії: Козар М.Ф. – начальник; 

                Члени комісії:   Дібчак З.Т. – бухгалтер; 

                                         Гресько Б.С. – пожежний-рятувальник; 

                                         Глинський М.Д. – старший водій 

Відсутні:  немає. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Розглянули: питання щодо доцільності списання з балансу основного 

засобу: Пожежний автомобіль АЦ-40(131)137А ЗИЛ131 (далі - Пожежний 

автомобіль), 1985 року випуску, інвентарний № 101420122.     

Слухали: бухгалтера Дібчак З.Т. щодо наявності майна, що пропонується до 

списання. 

Виступив: начальник Козар М.Ф. та надав документи на списання Пожежного 

автомобіля.     

Основний засіб є  в наявності та оглянутий на місці зберігання. Пожежний 

автомобіль, запропонований до списання, має 100% знос. Комісія встановила, 

що без капітального ремонту експлуатація автомобіля неможлива. 

Згідно дефектного акту технічного огляду автомобіля, здійсненого ТзОВ 

«Вектор» від 14.10.2024 року №180 капітальний ремонт Пожежного автомобіля 

не можливий у зв’язку з дефіцитом запчастин до нього та економічно 

недоцільний.  

 

2. Ухвалили: провести списання з балансу пожежно-рятувального 

підрозділу для забезпечення місцевої пожежної охорони смт.Дашава 

Стрийської міської ради повністю амортизований основний засіб: 

- Пожежний автомобіль АЦ-40(131)137А ЗИЛ131, 1985 року випуску, 

інвентарний № 101420122.     



Комісія визначила, що є можливість використання окремих деталей та 

матеріалів Пожежного автомобіля, що підлягає списанню, для аналогічних двох 

автомобілів, які є на балансі ПРП МПО смт.Дашава (АЦ-40(130)-63Б, 1991 року 

випуску; АЦ-40(130)63Б, ЗИЛ 431412, 1992 року випуску) і використовуються 

для виконання бойових задач. Усі деталі та матеріали, придатні для подальшого 

використання після списання Пожежного автомобіля, будуть здані на склад і 

оприбутковані на відповідних балансових рахунках. 

 

3.Голосували: 

Склад комісії Прізвище та ініціали Результати 

голосування 

Голова комісії Козар М.Ф. «За» 

Члени комісії Дібчак З.Т. «За» 

Члени комісії Гресько Б.С. «За» 

Члени комісії Глинський М.Д. «За» 

 

 

 

 

Голова комісії: начальник                                                      М.Ф.Козар 

                              (посада)                           (підпис)                                       (ініціали та прізвище) 

 

Члени комісії: бухгалтер                                                         З.Т.Дібчак 
                                                (посада)                                  (підпис)                              (ініціали та прізвище) 

                        пожежний-рятувальник                                 Б.С.Гресько 

                               (посада)                                                      (підпис)                       (ініціали та прізвище) 

                        старший водій                                          М.Д.Глинський 
                                  (посада)                      (підпис)                                     (ініціали та прізвище) 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                               Додаток 2 

                                                                                                                                                            до Положення про порядок списання майна комунальної  

                                                                                                                                                       власності Стрийської міської територіальної громади 

   затвердженого рішенням міської ради від 31.08.2023 №1969 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

__________________Начальник_______________________ 

(посада керівника суб’єкта господарювання) 

 

____________________________________М.Ф.Козар____ 
                                                                                                                                                                                                                                 (підпис)                      (ініціали та прізвище) 

                                                                                                                                                                                                       «____________» ______________________2024р. 

                                                                                                                                                                                              М.П. 

АКТ 
Інвентаризації майна комунальної власності Стрийської міської територіальної громади, що пропонується до списання 

Пожежно-рятувальний підрозділ для забезпечення місцевої пожежної охорони смт.Дашава Стрийської міської ради, адреса: 

82443 Львівська обл., Стрийський р-н, смт.Дашава, вул.Полуботка, 3Б 

(назва суб’єкта господарювання та його місцезнаходження, де проводилася інвентаризація) 

На підставі наказу від «01» січня 2024 року №3 комісією у складі голови комісії начальника Миколи Козара, членів комісії: бухгалтера Зоряни Дібчак, 

пожежного - рятувальника Богдана Гресько, старшого водія Мирона Глинського проведено інвентаризацію основних засобів, що пропонуються до 

списання і відображаються на субрахунку №1014, станом на 01 листопада 2024р. 

Інвентаризацію розпочато «____» ___________________20____р. 

Інвентаризацію завершено «____» ___________________20____р. 

Під час інвентаризації встановлено таке: 
№п
/п 

Найменування 
об’єкта 

 

Рік випуску/ 
дата введення в 

експлуата 
цію 

Номер об’єкта Станом на 01листопада 2024р. При 
мітка Фактично виявлено За даними бухгалтерського обліку 

Інвентарний,ном
енклатурний 

заводсь 
кий 

паспорт
ний Кількість Первісна(переоцінена) 

вартість, грн. 
Кількість Первісна(переоцінена) 

вартість, грн. 

1 Пожежний 
автомобіль АЦ-

40(131)137А 
ЗИЛ131 

1985 101420122 - - 1 23573,50 1 23573,50  

Усього 1 23573,50 23573,50 23573,50  



Усього за актом: а) порядкових номерів – 1 (один) 

б) загальна кількість одиниць, фактично – 1 (одна) 

в) на суму, грн., фактично – 23573,50 (двадцять три тисячі п’ятсот сімдесят три грн.50 коп.) 

 
 

 Голова комісії  ____начальник________             ___________             Микола КОЗАР 
                                                               (посада)                                                         (підпис) 

Члени комісії   _____бухгалтер_________             ___________            Зоряна ДІБЧАК 
                                                               (посада)                                                         (підпис) 

                          _пожежний-рятувальник_              ___________            Богдан ГРЕСЬКО 

                                         (посада)                                                         (підпис) 

                         _старший водій_________             ____________            Мирон ГЛИНСЬКИЙ 
                                                                                          (посада)                                                                                      (підпис) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                           Додаток 3 

до Положення про порядок списання майна 

                                                                                   комунальної власності Стрийської міської 

                                                                                      територіальної громади 

                                                                                  затвердженого рішенням міської ради від 

                                                                                      31.08.2023р. №1969 

 

 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

____________Начальник_______________ 
(посада керівника суб’єкта господарювання) 

________________________________М.Ф.Козар 
(підпис)                            (ініціали та прізвище) 

«_01_»  _листопада_2024р. 

М.П. 

 

Акт перевірки технічного стану майна, що пропонується до списання 

 

№ 
з/п 

Найменування  
майна 

Одиниця 
виміру 

Кількість Технічний та якісний стан При- 
мітка 

1 Пожежний 
автомобіль  
АЦ-
40(131)137А 
ЗИЛ131 

Шт. 1 (одна) В результаті огляду 
пожежного автомобіля, 
його агрегатів, вузлів та 
механізмів комісія 
встановила наступне: 
лакофарбове покриття 
автомобіля має сколи та 
подряпини по всій 
поверхні автомобіля; 
кабіна і відсіки уражені 
корозією; фари 
деформовані і потребують 
заміни; двигун потребує 
капітального ремонту; 
гальмівна система 
потребує діагностичного 
обстеження; сидіння 
водіїв і особового складу 
зношені і потребують 
заміни; необхідно 
замінити акумуляторну 
батарею; залишок 
протекторів автогуми 
складає 20%.   

 

 

Висновок та пропозиції комісії: 



 

Комісія встановила, що через тривалий термін експлуатації Пожежний 

автомобіль АЦ-40(131)137А ЗИЛ131 морально та фізично зношений, для 

подальшого використання потребує капітального ремонту. В свою чергу, 

капітальний ремонт неможливий у зв’язку з дефіцитом запчастин до нього та 

економічно невигідний. Комісія вважає за доцільне списати Пожежний 

автомобіль АЦ-40(131)137А ЗИЛ131 і зняти з обліку. 

 

Голова комісії: начальник                                                      М.Ф.Козар 
                                          (посада)                             (підпис)                                     (ініціали та прізвище) 

 

Члени комісії: бухгалтер                                                         З.Т.Дібчак 
                                                (посада)                                  (підпис)

                                        
(ініціали та прізвище) 

                        пожежний-рятувальник                                 Б.С.Гресько 

                               (посада)                                                      (підпис)                      
 
(ініціали та прізвище) 

                        старший водій                                          М.Д.Глинський 
                                          (посада)                             (підпис)                                     (ініціали та прізвище) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

 

Начальник ____________ М.Ф.Козар 
                                                                                                                                          (підпис) 

01.11. 2024 року 

                                        М.П. 

 

Техніко-економічне обґрунтування необхідності  

списання майна 

 

    Комісія зі списання, створена наказом від «01» січня 2024 року №3 у складі: 

      Голова комісії: Козар М.Ф. – начальник; 

      Члени комісії:   Дібчак З.Т. – бухгалтер; 

                    Гресько Б.С. – пожежний-рятувальник; 

                    Глинський М.Д. – старший водій 

провела обстеження  Пожежного автомобіля АЦ-40(131)137А ЗИЛ131, 1985 

року випуску, інвентарний № 101420122.     

 

Загальні відомості. 

Пожежний автомобіль АЦ-40(131)137А ЗИЛ131, 1985 року випуску, 

інвентарний № 101420122, первісною вартістю 23573,50 грн., загальний пробіг 

32021км, зі 100% зносом. 

Пожежний автомобіль АЦ-40(131)137А ЗИЛ131 (далі – пожежний 

автомобіль) через тривалий термін та інтенсивність експлуатації використання 

морально та фізично зношений. В результаті огляду пожежного автомобіля, 

його агрегатів, вузлів та механізмів комісія встановила, що:  

-лакофарбове покриття автомобіля має сколи та подряпини по всій поверхні 

автомобіля;  

-кабіна і відсіки уражені корозією; 

-фари деформовані і потребують заміни;  

-двигун потребує капітального ремонту;  

-гальмівна система потребує діагностичного обстеження;  

-сидіння водіїв і особового складу зношені і потребують заміни;  

-потребує заміни акумуляторна батарея;  

-зношена і потребує заміни автогума.   

Технічний стан – непрацездатний, а для подальшого використання 

пожежний автомобіль потребує капітального ремонту.  

Згідно дефектного акту технічного огляду пожежного автомобіля, 

здійсненого спеціалістами ТзОВ «Вектор» від 14.10.2024р.№180 і виявлених 

ними наступних дефектів і несправностей: 

-рама автомобіля потребує переклепування заклепок; 

-необхідна заміна задньої правої ресори і підресорника; 

-коробка передач підлягає капітальному ремонту; 

-необхідна заміна міжосьового диференціалу; 

-підлягає капітальному ремонту двигун; 

-потребує заміни колін вал; 



здійснення капітального ремонту пожежного автомобіля неможливе у зв’язку з 

дефіцитом запчастин до нього та економічно не доцільний.   

 

Інформація про очікуваний фінансовий результат списання майна 

У разі надання дозволу на списання, Пожежний автомобіль АЦ-

40(131)137А ЗИЛ131, 1985 року випуску, інвентарний № 101420122, первісною 

вартістю 23573,50 грн.,  буде здано спеціалізованому підприємству, яке 

здійснює діяльність зі збирання та первинної обробки металобрухту на підставі 

ліцензії. Кошти, що надійдуть від реалізації вторинної сировини (брухту), буде 

перераховано на відкритий в органі Держказначейства реєстраційний рахунок 

спеціального фонду підрозділу. Відповідно до п.4 ст.13, п.9 ст.51 Бюджетного 

кодексу України отримані кошти будуть використані на придбання 

матеріальних цінностей, а також на господарські потреби підрозділу. 

 

 

Висновок 

Враховуючи вищезазначене техніко-економічне обґрунтування 

необхідності списання основного засобу, комісія зі списання вважає за доцільне 

списати і зняти з обліку Пожежний автомобіль АЦ-40(131)137А ЗИЛ131, 1985 

року випуску, інвентарний № 101420122, первісною вартістю 23573,50 грн., 

загальний пробіг 32021км, зі 100% зносом, як фізично зношене та морально 

застаріле майно. 
 

 

 

 

 

Голова комісії: начальник                                                      М.Ф.Козар 

                              (посада)                           (підпис)                                       (ініціали та прізвище) 

 

Члени комісії: бухгалтер                                                         З.Т.Дібчак 
                                                (посада)                                  (підпис)                              (ініціали та прізвище) 

                        пожежний-рятувальник                                 Б.С.Гресько 

                               (посада)                                                      (підпис)                       (ініціали та прізвище) 

                        старший водій                                          М.Д.Глинський 
                                  (посада)                      (підпис)                                     (ініціали та прізвище) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Додаток 1 

                                                                                                                                                            до Положення про порядок списання майна комунальної  

                                                                                                                                                       власності Стрийської міської територіальної громади 

   затвердженого рішенням міської ради від 31.08.2023 №1969 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

__________________Начальник_______________________ 

(посада керівника суб’єкта господарювання) 

 

____________________________________М.Ф.Козар____ 
                                                                                                                                                                                                                                 (підпис)                      (ініціали та прізвище) 

                                                                                                                                                                                                       01.11.2024р. 

                                                                                                                                                                                              М.П. 

 

ВІДОМІСТЬ 

про об’єкти комунальної власності Стрийської міської територіальної громади, що пропонуються до списання 

станом на ________________________________2024р. 

 
№п
/п 

Найменування 
об’єкта 

 

Рік випуску/ 
дата 

введення в 
експлуата 

цію 

Номер об’єкта Інформація про 
проведення 

модернізації, 
модифікації,до
будови, дооб- 

ладнання, 
реконструкції 

Вартість 
здійснених 
капітальних 
інвестицій, 

грн. 

Первісна 
(переоцінена) 
вартість, грн. 

Сума 
нарахо 
ваного 

зносу, грн. 

Балансова 
(залишкова) 

вартість, 
грн. 

Ліквіда 
ційна 

вартість
грн. 

Інвентарний,но
менклатурний 

заводський паспортний 

1 Пожежний 
автомобіль 

АЦ-
40(131)137А 

ЗИЛ131 

1985 101420122 - - _ _ 23573,50 23573,50 0 0 

Усього 23573,50 23573,50   

Дані про дорогоцінні метали_____________________________ 

 

Бухгалтер__________________З.Т.Дібчак__________ 
                          (підпис)                    (ініціали та прізвище) 



 


